TERMO ADITIVO N° II-20/2021

TERMO ADITIVO N° II-20/2021 AO CONTRATO DE

Nº 20/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO

E A EMPRESA AMVT CONSTRUÇÕES LTDA.

O MUNICÍPIO DE RANCHO QUEIMADO, Estado de Santa Catarina, com sede

na Praça Leonardo Sell nº 40, Bairro Centro, em Rancho Queimado /SC, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 82.892.357/0001-96, neste

ato representado pela Prefeita Municipal, Sra. Cleci Aparecida Veronezi, que está

subscreve, de ora em diante denominado simplesmente de MUNICÍPIO, e, de outro

lado, e a empresa AMVT Construções LTDA com sede na cidade de Palhoça,

Estado de Santa Catarina, na Rua Max Schlemper, nº 320, Bairro Ponte do Imaruim,

inscrita no CNPJ sob o nº 23.352.445/0001-36, neste ato representada pelo

senhor(a) Paulo Roberta Dalla Costa, portador(a) do CPF nº 448.087.041-53, que

também subscreve, doravante denominada de CONTRATADA, têm entre si justo

e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITIVO

Fica aditivado o valor de R$ 85.649,75 (oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e

nove reais e setenta e cinco centavos) sobre o valor total do Contrato n° 20/2021

para execução de obras, que é de R$ 437.766,13 (quatrocentos e trinta e sete mil,

setecentos e sessenta e seis reais e treze centavos), resultando, portanto, no valor

final de R$ 523.415,88 (quinhentos e vinte e três mil, quatrocentos e quinze reais e

oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO

Entidade; 2- Prefeitura Municipal de Rancho Queimado

Órgão: 11 SECRETÁRIA DE OBRAS, ESTRADAS E SERVIÇOS URBANOS

Unidade: 01 SECRETÁRIA DE OBRAS, ESTRADAS E SERVIÇOS URBANOS

217   4.4.90.00.00.00.00.00 Aplicações Diretas

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas e condições do contrato ora aditado permanecem em vigor.

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em 3 (Três) vias de igual teor,

juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-

lo mutuamente.

Rancho Queimado, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________

CLECI APARECIDA VERONEZI

Prefeita Municipal

Contratante

___________________________

PAULO ROBERTO DALLA COSTA

AMVT Construções LTDA

Contratada

		2022-02-21T16:01:01-0300
	AMVT CONSTRUCOES LTDA:23352445000136

		2022-02-21T16:15:12-0300
	CLECI APARECIDA VERONEZI:02443434974